Lateran (1166—79) Mai 7.

Bullaire de Vabbaye de Deols von 1735 p. 46 in der Schloß-

bibliothek von Fougere bei Chäteauroux.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis abbati

et fratribus Dolensis monasterii salutem et apostolicam bene-

dictionem. Laudabiliter officium nostrum exequimur, si de

statu illarum ecclesiarum paterna sumus cura solliciti, que ad

dispositionem et tutelam sacrosancte Romane ecclesie noscuntur

specialius pertinere. Hac itaque ratione inducti auctoritate uobis

apostolica duximus indulgendum, ut ab illis qui infra parochias

uestras decimas habent, si monasterio uestro uel locis ad ipsum

pertinentibus eas conferre uoluerint, liceat uobis ipsas incunctanter

accipere , si eas non constat ad aliam ecclesiam a>
> pertinere , et

ne ab archiepiscopis uel episcopis aut ab alia ecclesiastica persona

super hoc impendimentum sustineatur aut diuina ipsis negentur

officia, arctius inhibemus. Datum Laterani nonis maii.

a) ecclesiam non.

81.

Alexander III. bestätigt dem Dekan und dem Kapitel von Saint-

Etienne in JBourges die Schenkungen einer Frau Irmgard.

Lateran (1166—79) Mai 23.

Cartulaire de Saint-Etienne de JBourges s. XIII f. 14 Paris

Bibl. Nat. Ms. lat. Nouv. acqu. lat. 1274.

J-L. 13229 citiert nach diesem Chartidar.
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Alexander etc. Dilectis filiis decano et capitulo Bituricensi

salutem etc. Ad aures nostras noueritis peruenisse, quod quedam

nobilis mulier Erm(ingardis) nomine , cum sobolem non haberet,

Christum heredem facere cupiens , hereditatem quam ab ecclesia

uestra tenebat per manus uenerabilis fratris nostri archiepiscopi

uestri uobis et eidem ecclesie resignauit et super altare se et suam

hereditatem per anulum obtulit et coram eodem altari in manu
ipsius archiepiscopi se donum suum fide data spopondit pro suis

iuribus seruaturam, ita tarnen, ut ab ecclesia uestra redditus certas

habeat, de quibus in uita sua possit commode sustentari. Vnde
quia concessionem et oblationem predicte mulieris auctoritate uobis

petitis apostolica' confirmari, nos uestris postulationibus gratum

impertientes assensum , concessionem ipsam de hiis , sicut diximus,

rationabiliter factam, ratam habemus eamque auctoritate apostolica

confirmantes presentis scripti patrocinio communimus. Statuentes

etc. sicut supra. Dat. Later. X kal. iunii.

82.

Alexander III bestätigt dem Dekan und dem Kapitel von Saint-

Etienne in Bourges die Entscheidung des Erzbischofs Warinus, daß

die Zahl ihrer Präbenden nicht über dreißig betragen dürfe.

Lateran (1178—79) Mai 12.

Cartulaire de Saint-Etienne de Bourges s. XIII f.
16' Paris Bibl.

Nat. Ms. Nouv. acqu. tat. 1274.

J-L. 13262 citiert nach diesem Chartular.

Alexander etc. Decano et capitulo Bituricensi etc. Quociens

aliqua statuuntur que ad ecclesiasticam pertinent honestatem, ea

nos conuenit apostolice firmitatis robore communire, ne possint

in posterum quorumlibet temeritate rescindi uel a suo statu quo-

modolibet reuocari. Littere siquidem quas nobis uestra direxit

deuotio continebant, quod uos et uenerabilis frater noster G(ua-

rinus) archiepiscopus uester, consideratis facultatibus uestre eccle-

sie diligenter, ne posset eadem ecclesia in posterum ultra facultates

suas canonicorum reeeptione grauari, pari uoto pro pace et utili-

tate ecclesie statuistis, quod eadem ecclesia triginta prebendarum

numerum non excedat et quod prebenda nemini conferatur uel

promittatur, donec aliqua uacauerit de triginta. Nos itaque Con-

stitution! uestre prestare uolentes debiti roborifl munimentum, eam,

sicut a uobis de assensu predicti archiepiscopi facta est et iura-

mento firmata, ratam habemus et firmam eamque auctoritate apo-
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stolica confirmantes presentis scripti patrocinio communimus. Sta-

tuentes etc. Dat. Lat. IUI idus maii.

83.

Alexander III. nimmt das Kloster Notre-Dame de Vauluisant

unter dem Abt Petrus in den apostolischen Schutz und bestätigt ihm

die Besitzungen und Rechte. Tusculum 1179 Januar 15.

Orig. Auxerre Areh. Dep. (Äbbaye de Vauluisant H. 676).

Gitiert Quantin Cartulaire gener al de V Yonne II p. 289. — Die

Besitzungen sind : Grangiam de Cheureio cum nemore et tota terra

de Ceruins et cum parte quam habetis in nemore et terra Ra-

hardi et cum tota terra de Valoirs cum uniuersis ad predieta loca

de Cheureio et de Ceruins pertinentibus.

ALEXANDER EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI. DI-

LECTIS FILIIS PETRO ABBATI MONASTERII SANCTE MARIE
VALLISLVCENTIS EIVSQYE FRATRIBVS TAM PRESENTIBYS
QVAM FVTVRIS REGVLAREM YITAM PROFESSIS IN PERPE-
TVVM.

|

Etsi iura omnium religiosorum.

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.

| Ego Iohannes presb. card. sanetorum Iohannis et Pauli tit. Pa-

maebii ss.

f Ego Iobannes presb. card. tit. sanete Anastasie ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sanete Susanne ss.

f Ego Viuianus presb. card. tit. saneti Stephani in Celio monte ss.

f Ego Cinthius presb. card. tit. sanete Cecilie ss.

f Ego Hugo presb. card. tit. saneti Clementis ss.

f Ego Arduinus presb. card. tit. sanete Crucis in a
) Ierusalem ss.

f Ego Matheus presb. card. tit. saneti Marcelli ss.

f Ego Rainerius diac. card. saneti Greorgii ad Velum au-

reum ss.

f Ego Gratianus diac. card. sanetorum Cosme et Damiani ss.

f Ego Rainerius saneti Adriani diac. card. ss.

f Ego Matheus sanete Marie Noue diac. card. ss.

f Ego Bernardus diac. card. saneti Nicolai in carcere Tul-

liano ss.

Dat. Tusculan. per manum Alberti sanete Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, XVIII kal. febr., indictione

a) in fehlt.
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XIa
,
incarnationis dominice anno M°. C°. LXX°.VIII°, pontificatus

uero domni ALEXANDRI pape III anno XX .

B. dep.

84.

Alexander III. bestätigt den zum Dienste am Altar des heiligen

Johannes in der Kirche zu Sens bestimmten Kanonikern die Verfü-

gung Erzbischof Wilhelms von Reims, daß die fünfte Probende am
Hauptaltar derselben Kirche, sobald sie frei werde, an die Kanoniker

vom Altar des heiligen Johannes fallen solle.

Lateran (1179) Februar 17.

Orig. Sens Bibl. Comm. (Archives G. 112). — Kopie s. XVI
Auxerre Arch. Dep. (Chapitre cathedral de Sens G. 713).

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

canonicis obseqnio Dei in altari
|
sancti Iohannis quod in ecclesia

Senonensi nuper erectum est deputatis salutem et apostolicam be-

nedictionem. Que a
|
fratribns et coepiscopis nostris pietatis in-

tuitu statuuntur, firma uolumus et illibata persistere
|
et ne ali-

cuius a) temeritate turbentur, auctoritate sedis apostolice commu-

nire. Eapropter, dilecti
|
in Domino filii, uestris instis postula-

tionibns grato concurrentes assensu, concessionem
|
quinte prebende

maioris altaris Senonensis ecclesie per uenerabilem fratrem nostrum

W(illelmum) tunc Se|nonensem, nunc uero Remensem archiepisco-

pum, apostolice sedis legatum supradicto altari beati Iohannis,
|

cum primo uacauerit, factam ratam habemus et uiginti solidos

quos pro inuesti|tura eiusdem prebende prescripto altari contulit

annuatim soluendos, eidem altari auctorita|te apostolica confirma-

mus et presentis scripti patrocinio communimus. Statuen|tes ut

nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis

infringere uel
|
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omni|potentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat.

Lat. XIII kal. martii.

B. dep.

a) et ne alicuius auf Rasur.

85.

Alexander III. nimmt die Kirche von Sotrc-Dame de Salles unter

dem Prior Bonushomo nach dem Vorgange Innocenz' IL und Eugens
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III. in den apostolischen Schute und bestätigt ihr die Besitzungen,

die Sepultur, Freiheit von Exkommunication und Suspension, die Zahl

von zwölf Probenden und das durch Erzbischof Warin von Bourges

erlassene Statut der Kirche. Segni 1179 August 22.

Kopie von 1625 VII 19 (ex cartulari f. 36) Bourges Arch. Dep.

(Collegiale Notre-Dame de Salles Liasse 1).

Vgl. Nr. 10. Die Vorurkunde Eugens III. ist verloren. Die

Besitzungen sind : Locum, in quo ecclesia ipsa sita est, cum omnibus

pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie de Agongiis, quicquid

iuris in ea habetis, ecclesiam sancti Saturnini de Taumeriaco, ec-

clesiam sancti Martini de Cogniaco, censum uiginti solidorum qui a

Molismensi monasterio eidem ecclesie pro Mercenniaco et Bissiaco

annualiter persoluuntur, sex sextarios frumenti et sex sextarios

siliginis ab abbatia de Loco Regio pro terra sancti Albini uobis

uestrisque successoribus pro censu annualiter persoluendos, censum

duorum solidorum ab ecclesia sancti Satiri pro ecclesia Monaste-

rioli uobis soluendum, tres obolos quos a) pro censu debent uobis

canonici sancti Austregisili, ecclesiam sancte Marie de Promellis

cum decimis et aliis ad supradictas ecclesias pertinentibus, apud

castrum Nouum duo molendina in rippa Cari fluminis, in loco qui

dicitur Nantolium et in clusa eorumdem molendinorum duas sedes

ad molendina construenda, unum ad pannos alterum ad corticas;

uniuersa que habetis apud Fenestriliacum, medietatem nemoris de

Laus, decem arpenta pratorum de Cutiaco et aquam circa eadem

prata, prata quoque et terram quam habetis apud Greuaudanii et

quendam locum qui dicitur Erancauilla; sententiam uero que inter

uos et moniales sancti Menulfi super capella de Francauilla et

iure parrochiali eiusdem loci rationabiliter rata est et seruata,

perpetuis temporibus habere decernimus firmitatem.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Bo-

nohomini priori sancte Marie de Salis eiusque fratribus tarn pre-

sentibus quam futuris canonice substituendis in perpetuum. Ef-

fectum iusta postulantibus.

R. 6
) Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.

f Ego Theodinus Portuensis et sancte Bufine episcopus ss.

f Ego Petrus Tusculanus episcopus ss.